
Všeobecne záväzné nariadenie č.16 /2006-Nar.
o poskytovaní dotácií  z rozpočtu mesta Stará Turá

Mestské zastupiteľstvo mesta Stará Turá podľa § 6 odst. 1  zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 
znení neskorších predpisov a podľa  § 7 odsek 1 a odsek 3 zákona č. 583/2004 o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa trojpätinovou väčšinou 
hlasov prítomných poslancov uznieslo  na tomto všeobecne záväznom nariadení, ktoré dopĺňa 
všeobecne záväzné nariadenie č. 9/2005-Nar. o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta Stará Turá.

§ 1

Za § 6 dopĺňame § 7 a všetky nasledujúce posúvajú svoje poradie a tento znie:

Zúčtovanie poskytnutých dotácií

1. Subjekt, ktorému bola poskytnutá dotácia, je povinný predložiť mestu vyúčtovanie poskytnutej 
dotácie najneskôr do 31. decembra príslušného kalendárneho roka.

2. Ročné zúčtovanie poskytnutej dotácie je povinný vykonať žiadateľ písomne na základe účtovných 
dokladov ( doloží fotokópie uhradených faktúr, s tým súvisiace bankové výpisy a fotokópie 
pokladničných výdavkových dokladov ).

3. Žiadateľ, ktorý nepredloží vyúčtovanie dotácie v termíne stanovenom v tomto VZN alebo použije 
dotáciu na iný účel ako bolo žiadané a poskytnuté, je povinný dotáciu vrátiť na účet mesta 
najneskôr do 30 dní po termíne stanovenom k vyúčtovaniu.

§ 2

1. Toto VZN bolo schválené uznesením MsZ č. 17 – XXXIII/2006 – Nar. zo dňa 30. novembra 2006.
2. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo zverejnené na úradnej tabuli dňa 1.decembra.2006    
a nadobúda účinnosť dňom 1.1.2007. 

                                                         

                                                                                                  Ing. Ján Kišš
                                                                                                   primátor mesta 

V Starej Turej,
Dňa 30.11.2006


